ac sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, ffidelibus suis vicario 

et baiulo ac iudici ordinario Gerunde ceterisque officialibus nostris atque iudicibus seu 

cognitoribus per nos ad infrascripta deputatis seu deputandis, ad quos presentes pervenerint, 

salutem et gratiam. 

 Noveritis nos providisse pro conservacione iuris nostri et iurisdiccionis nostre 

vicariarum Gerunde et Bisulluni quod in quibuscumque causis seu questionibus iurisdiccionem 

nostram dictarum vicariarum tangentibus quas inter nos et alios quoscumque verti vel suboriri 

ac per nos comitti quibusvis contingat, iurati civitatis Gerunde in causis ipsis et earum processu 
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debeant evocari. Quapropter vobis et singulis vestrum dicimus et mandamus quatenus hanc 

provisionem nostram teneatis et observetis ac faciatis firmiter observari, admittendo seu vocari 

et admitti  faciendo dictos juratos in causis et processibus antedictis. 

 Datum Gerunde, septimodecimo kalendas septembris, anno Domini millesimo CCC XX 

primo. 

 Subscripsit Guillelmus. 

680- Gérone, 17 août 1321 

Jacques II, à la demande de l’aljama juive de Tortose, ordonna au bayle de la dite ville que les 

Sarrasins restent exclus de l’ordonnance instaurant la limite du prêt à intérêt à un denier par 

livre et à une durée de six ans. 

ACA, Cartas reales, Jaime II, Caja 133, n° 4.  

Com. : MAÑÉ, p. 97, n° 230. 

681- 31 août 13211335 

Le bayle d’Igualada demanda à celui d’Òdena de faire payer Ramon Nicolau et sa femme 

Romia, habitant de d’Òdena, les dix sous qu’ils devaient au juif d’Igualada Issac Bonafé. Cette 

dette avait été cédée à Issac par Jucef de Besés et faisait partie d’une créance de cinquante-

cinq sous.  

ACAN, API 1001, f. 20r. 

682- 7 septembre 1321 

Le bayle d’Igualada demanda à celui de Tous de faire payer Guillem Simona de Flix, habitant 

de Tous, les cinq sous qu’il devait au juif d’Igualada Issac Avincaces. Cette somme faisait 

partie d’une dette de quinze sous contractée par ce même Guillem. Ce dernier confessa devoir 

cette somme après sa réclamation en justice par Issac. 

ACAN, API 1001, f. 21r. 

683- Torroella de Montgrí, 13 septembre 1321 

Jacques II demanda au bayle de Lérida de ne pas infliger de question ni de tourment à Bonjudà 

Mijaron, juif de la ville, qui, par sentence interlocutoire du bayle, avait été condamné à la 

torture pour avoir varié dans ses aveux. 

ACA, C, Reg. 220, f. 86r.